
CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

R.M. 158/2018-2019 

RESOLUCIÓN MUNICIPAL 

VISTOS: 

La grata visita a la ciudad de Santa Cruz de la Sierra del Grupo Musical"LOS BUKIS", artistas 
de �ran y reconocida trayectoria internacional. Ganadores de los reconocimientos más 
importantes de la industria musical como: Discos de Oro, Discos de Platino, así como también 
premios Latin Billboard y Premios Lo Nuestro. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley GAMSCS No 018/2015 de Honores, Distinciones, Condecoraciones y Premios por 
Servicios a la Comunidad, establece que. la distinción de "VISITANTE DISTINGUIDO" se 
otorga a aquella pérsonalidad que de manera transitoria y con un objetivo determinado se 
encuentre en el municipio, misma que por sus méritos cívicos, filantrópicos, profesionales, 
culturales, deportivos, sociales y humanos sea merecedora de este honor. 

POR TANTO: 

El Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, en uso de las legítimas atribuciones que le 
confiere la Ley No 482, de Gobiernos Autónomos Municipales y demás normas conexas, 

RESUELVE: 

Primera. Otórguese el honor de "VISITANTE DISTINGUIDO" al reconocido grupo musical 
y sus integrantes: 

JI Lo S BUKIS" 

l. Sr. Elio Contreras Espino (México) 6. Sr. Ignacio Hernández Cruz (México) 
2. Sr. Adelaido Eusebio Cortez (México) 7. Sr. Arturo Mayoral Torrez (México) 
3. Sr. Pedro Sánchez Gerónimo (México) 8. Sr. Jurgo Luis Guido Karrum (México) 
4. Sr. Javier Solis Sosa (México) 9. Sra. Bertha Alicia Gómez (México) 
5. Sr. Pedro Iñiguez Pérez (México) 10. Sra. Sandra Morales Santos (Estados Unidos) 

De notable trayectoria musical, por su grata visita a la ciudad de Santa Cruz de la Sierra; 
referentes de la música tropical en toda América Latina, destacando siempre sus Giras exitosas 
a nivel Internacionales. 

Segunda. Impóngase el honor de la entrega de diez (10) Insignias con el Escudo de Santa Cruz, 
acompañada de una copia autógrafa de la presente Resolución Municipal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

Santa Cruz de la Sierra, 19 de marzo de 2019 

Sra. Ho,®ael�12rfi,�� 
PRESIDENTA EN EJERCIC 

Telf: 371-54001 371-5454 1 333-3438 • Fax: 371-5456 • www.c ncejomunicipalscz.gob.bo 

• Casilla: 2729 • Calle Sucre W 100, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de la Sierra, Bolivia 

�r 
GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 
SOMOS TODOS 


